
Hallituksen neuvottelu 13.11.2007 
 
 
 
ASIA:  Tekijänoikeusasioiden siirto 
 

 
 
 
Hallitusohjelman kohdassa 9.1. Innovaatiopolitiikka on kirjaus ”Teollis- ja 
tekijänoikeuksien siirtäminen osaksi työ- ja elinkeinoministeriötä selvitetään uuden 
ministeriön organisaation valmistelun yhteydessä”. 
 
Hallitusohjelman mukainen selvitys on laadittu ja lausunnot asiasta saatu ja käsitelty.  
 
Hallitusryhmien kesken on sovittu nykyisen käytännön jatkamisesta siten, että 
teollisoikeuksiin liittyvien asioiden hallinnosta vastaa edelleen työ- ja 
elinkeinoministeriö ja tekijänoikeuksista edelleen opetusministeriö. Samalla on 
sovittu, että tekijänoikeusasioiden valmistelua ja käsittelyä kehitetään 
valtionhallinnossa oheisen muistion periaatteiden mukaisesti.
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MUISTIO 12.11.2007  
 
Tekijänoikeusasioiden valmistelun ja käsittelyn kehittäminen 
 
YHTEISTYÖN LISÄÄMINEN LAINVALMISTELUSSA 
 

1. Tekijänoikeustoimikunnan roolin ja työtapojen kehittäminen nykyisen 
toimikunnan kauden päättyessä 31.12.2007.   

 
 Kehitystoimenpiteet: 
 

a. Tekijänoikeustoimikunnan kokoonpanossa otetaan tasapuolisesti huomioon 
tekijänoikeusasioiden laajentuminen kulttuurihallinnon ulkopuolelle.  

b. Toimikunnan puheenjohtajaksi asetetaan puolueeton asiantunteva henkilö (esim. 
akateemiselta puolelta oleva henkilö). Opetusministeriö nimeää puheenjohtajan 
kuultuaan kauppa- ja teollisuusministeriötä (työ- ja elinkeinoministeriötä 1.1.2008 
alkaen) ja liikenne- ja viestintäministeriötä. 

c. Toimikunnan tehtävänä on asettaa lainvalmistelun suuntaviivat sekä käsitellä EU- ja 
kv. valmistelun kannanmuodostusta.  

d. Lainvalmistelutyö tehdään kutakin hanketta varten opetusministeriön perustamassa 
työryhmässä, jossa on asianmukainen edustus eri tahoilta.  

 
Lisäksi toimikunta kutsuu koolle kerran vuodessa tekijänoikeusfoorumin, joka toimii 
keskustelu- ja tietojenvaihtofoorumina. Sinne kutsutaan muun muassa tekijänoikeuden 
haltijoita (sekä tekijät että oikeuksien haltijana olevat yritykset), käyttävää teollisuutta 
ja viestintäalan yrityksiä ja kuluttajanäkökulman edustajia. 

 
2. Tekijänoikeusneuvoston tehtävä 
 

Tekijänoikeusneuvosto avustaa opetusministeriötä tekijänoikeutta koskevien asioiden 
käsittelyssä sekä antaa lausuntoja tekijänoikeuslain soveltamisesta. Neuvostossa ovat 
edustettuina keskeiset tekijänoikeuslaissa säädettyjen oikeuksien haltijat ja 
suojakohteiden käyttäjät. Tekijänoikeusneuvosto antaa vuosittain 10-20 lausuntoa. 
Neuvoston kokoonpano sekä toiminta vastaavat tarkoitustaan.   

 
3. Teollis- ja tekijänoikeusasioiden ministeriryhmä 
  

Teollis- ja tekijänoikeuksia koskevien kysymysten koordinointia varten asetetaan 
ministerityöryhmä. 

 
 
TEKIJÄNOIKEUSLAIN UUDISTAMINEN 
 

4. Tekijänoikeuslain osittaisuudistuksen yhteydessä  
 
a) selvitetään toukokuun 2008 loppuun mennessä, tulisiko tekijänoikeuslakiin ottaa 

olettama, jonka mukaan työ- ja virkasuhteessa luotujen teosten taloudelliset 
oikeudet siirtyvät lain nojalla työnantajalle, jolleivät osapuolet toisin sovi. Selvitys 
tehdään puolueettoman asiantuntijan/-tuntijoiden toimesta ja siinä otetaan 
huomioon muuttunut työympäristö sekä taloudelliset vaikutukset kaikille osapuolille 
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b) selvitetään, miten tekijänoikeuslakia tulisi muuttaa niin, että osapuolilla on nykyistä 
paremmat mahdollisuudet sopia saman lähetyksen samanaikaisesta jakelusta 
samalle maantieteelliselle alueelle eri jakelukanavissa (ns. monikanavajakelu) 
tavalla, jossa tekijänoikeudet arvoketjussa varmistetaan. 

c) muutetaan hyvitysmaksun piiriin kuuluvien laitteita koskevaa päätöksentekoa niin, 
että asiasta päättää valtioneuvosto opetusministeriön esityksestä. Asian 
valmistelussa kuullaan työ- ja elinkeinoministeriötä sekä liikenne- ja 
viestintäministeriötä. 

 
 
MUITA KYSYMYKSIÄ 
 

5. Tekijänoikeusasioiden horisontaalisuus valtionhallinnossa ja hyvä hallinto 
 

a. Hallitusohjelman mukaisesti kauppa- ja teollisuusministeriö (työ- ja 
elinkeinoministeriö 1.1.2008) laatii yhteistyössä opetusministeriön kanssa 
kansallisen IPR-strategian. Strategian tavoitteena on laaja-alaisesti kartoittaa teollis- 
ja tekijänoikeuksien sääntelyn ja infrastruktuurin nykytilanne. IPR-strategiassa 
määritetään pitkän aikavälin IPR-linjaukset sekä toimenpiteet tekijän- ja 
teollisoikeuslainsäädännön ja toimintaympäristön kehittämiseksi.  

 
b. Tekijänoikeusasioita valmisteltaessa ja toimeenpantaessa opetusministeriö ottaa 

huomioon innovaatiostrategian, viestintäpoliittisen ohjelman, sekä 
periaatepäätöksen tietoyhteiskuntapolitiikasta ja luovien alojen yrittäjyyttä koskevan 
hankeen 

 
c. Opetusministeriö käynnistää strategian ja politiikan tueksi tekijänoikeusjärjestelmän 

toimivuuden kaikin puolisen arvioinnin. Ulkopuolisen tahon laatimassa selvityksessä 
arvioidaan myös tekijänoikeushallintoa hyvän hallinnon näkökulmasta. 

 
6. Tekijänoikeusasioiden osaamisen vahvistaminen  
 

Opetusministeriö lisää julkisesti tuotettuja ammatinharjoittajien ja yritysten neuvonta- 
ja koulutuspalveluita tekijänoikeusasioissa (esimerkiksi käyttäen hyväkseen jo 
olemassa olevia kanavia työ- ja elinkeinoministeriön organisaatiossa) sekä 
tekijänoikeuden tiedotus- ja tutkimuspalveluita.   
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